
Diário   Oficial Página 150   15 de Agosto de 2024 Nº 28.807
<#E.G.B#1611535#150#1619955>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024/SESP-MT

PROCESSO: POLITEC-PRO-2024/00801 E SIAG Nº 0080100/2024.

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024/SESP, cujo objeto é a 
aquisição de Estereomicroscópio Trinocular, para atender as demandas da 
Gerência Regional de Criminalística de Rondonópolis - GCROO/POLITEC/
MT.

ITEM EMPRESA CNPJ VALOR 
TOTAL

001 BIOLABBRASIL - 
EQUIPAMENTOS 

PARA LABORATÓRIOS 
LTDA

19.834.932/0001-68 R$ 109.500,00

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO 
VALOR TOTAL DE R$ 109.500,00 (cento e nove mil e quinhentos 
reais).

Cuiabá-MT, 14 de agosto de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<#E.G.B#1611535#150#1619955/>

Protocolo 1611535

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1611536#150#1619956>

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 006/2023/SES/MT

PROCESSO Nº SES-PRO-2023/35593

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante a 
Comissão de Contratação - 02, instituída pela Portaria nº. 0180/2024/GBSES, 
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 25 de março 
de 2024, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da 
análise e julgamento da documentação de empresa no CHAMAMENTO 
PÚBLICO nº 006/2023/SES/MT, que tem como objeto o “Credenciamento   
de   interessados   para   prestação   de   serviço   hospitalar   para   
realização   de procedimentos cirúrgicos e ambulatorial de média e alta 
complexidade, incluindo exames e consulta para  avaliação  cirúrgica  
Pré  e  Pós-operatórios,  para  atender  os  usuários  do  Sistema  Único  de 
Saúde/SUS, no âmbito do Estado de Mato Grosso”, que após apreciação 
dos documentos (Habilitação e Proposta de Preços) apresentados  pela 
empresa INSTITUTO DE TRATAMENTO ENDOVASCULAR LTDA, 
pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 46.769.222/0001-74, certificou-se que 
a referida proponente não atendeu aos requisitos necessários em relação 
aos documentos de qualificação-técnica, Habilitação  jurídica, Habilitação 
Econômico-financeira e Declaração Complementar conforme exigidos nos 
itens   6.6.2, 6.6.7, 6.9.2, 6.9.7, 6.9.8.7, 6.9.9, 6.9.10, 6.9.11.1 e 6.9.11.6 
do Edital. Diante do resultado, fica concedido prazo recursal de 03 (três) 
dias úteis, conforme estabelece o art. 165, inciso I, da Lei 14.133/2021. 
O prazo contará a partir da circulação deste Aviso no DOE/MT. Caso seja 
apresentado recurso, haverá igual prazo para as contrarrazões. A análise 
dos documentos está elencada na ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA (fls. 7448/7451) nos autos e disponível 
aos interessados na Coordenadoria de Aquisições da Superintendência de 
Aquisições e Contratos, no horário de expediente e no site da Secretaria de 
Estado de Saúde, link:  https://www.saude.mt.gov.br/unidade/licitacoes/838/
chamamento-publico, local onde se encontra o Edital do Chamamento. 
Contato: (65) 3613-5410. Cuiabá/MT, 14 de agosto de 2024.

José Luiz da Silva Rodrigues Malta
Presidente da Comissão de Contratação
Weslley Jean Nunes da Cunha Bastos

Superintendente de Aquisições e Contratos
Anderson Henrique da Silva Martins

Secretário Adjunto de Aquisições e Contratos
<#E.G.B#1611536#150#1619956/>

Protocolo 1611536

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
<#E.G.B#1611441#150#1619858>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2024 - UNEMAT

Processo SIAG nº: 0022300/2023 - Sigadoc: UNEMAT-PRO-2023/22300
A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, através 
do Pregoeiro designado pela Portaria nº 1.455/2023 - UNEMAT, no uso de 
suas atribuições legais torna público para conhecimento dos interessados, 
que na Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico SRP nº 
007/2024 - UNEMAT, cujo objeto é o Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de material de permanente (camas beliches, 
bebedouros, armários guarda-volumes e estantes dupla face para 
biblioteca) e materiais de consumo (colchões, lençóis sem elástico, 
lençóis com elástico e cobertores) para atender a demanda da 
Universidade do Estado de Mato Grosso Unemat, conforme quantidade 
e especificações constantes no anexo I do Edital. Processo: nº UNEMAT-
PRO-2023/22300- SIAG: 0022300/2023. O resultado da presente licitação 
foi declarado o seguinte:

Lote / Item Empresa Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total Situação
Lt 009 / 10 

ME/EPP

FRACASSADO UN 182,00 FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO

Lt 009 / 11 

ME/EPP

UN 182,00 FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO

Lt 009 / 12 

ME/EPP

UN 182,00 FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO

Cáceres/MT; 14 de agosto de 2024.
Samuel Longo

Pregoeiro Oficial - Unemat
<#E.G.B#1611441#150#1619858/>

Protocolo 1611441


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-08-14T20:55:34-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




